±

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« » С'З_________ 20 <23. г. № / У / -  ^

О распределении членов
государственной экзаменационной
комиссии Смоленской области при
проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования
между пунктами проведения
экзаменов в досрочный период
в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить распределение членов государственной экзаменационной
комиссии Смоленской области при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования между
пунктами проведения экзаменов в досрочный период в 2023 году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Талкина

2

Приложение к приказу
Департамента Смоленской области
по образованию и науке
от « 2 0 2 3  г. №

Распределение членов государственной экзаменационной комиссии
Смоленской области между пунктами проведения экзаменов

в досрочный период в 2023 году

Дата экзамена: 20 марта 2023 г.
Предметы: география, литература

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

40 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 12» города Смоленска

Зуева Ольга Николаевна
Польянова Ирина Владимировна

Дата экзамена: 23 марта 2023 г.
Предмет: русский язык_______

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

45 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 40» города Смоленска

Фролова Татьяна Михайловна
Хаустова Светлана Владимировна

Дата экзамена: 27 марта 2023 г.
Предмет: математика профильного уровня, математика базового уровня

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

42 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 35» города Смоленска

Ананьева Наталья Александровна
Подшивалова Светлана Владимировна
Столярова Лариса Витальевна

Дата экзамена: 30 марта 2023 г.
Предмет: физика, биология, английский язык, немецкий язык, французский
язык, испанский язык, китайский язык______

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

47 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 30 им. С.А. Железнова» города
Смоленска

Галькевич Наталья Владимировна
Дворецкая Елена Валентиновна

3

Дата экзамена: 3 апреля 2023 г.
Предметы: английский язык (устный), немецкий язык (устный), французский
язык (устный), испанский язык (устный), китайский язык (устный)_________

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

38 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 26 им. А.С. Пушкина» города
Смоленска

Вдовыдченко Светлана Александровна
Карапузова Елена Ивановна

Дата экзамена: 6 апреля 2023 г.
Предметы: обществознание, информатика и ИКТ (КЕГЭ)

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

37 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 33» города Смоленска

Архипова Галина Витальевна
Ефременкова Елена Владимировна
Жеребицкая Ирина Николаевна

Дата экзамена: 10 апреля 2023 г.
Предметы: химия, история_____

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

39 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 25» города Смоленска

Маслова Наталья Владимировна
Матюшова Раиса Михайловна

Дата экзамена: 12 апреля 2023 г.
Предметы: химия, история, география, информатика и ИКТ (КЕГЭ),
английский язык (устный), немецкий язык (устный), французский язык

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

43 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 29 с углубленным изучением
отдельных предметов» города Смоленска

Оноприенко Ольга Александровна
Шебеко Анна Александровна

Дата экзамена: 14 апреля 2023 г.
Предметы: физика, биология, обществознание, литература, английский язык,
немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык________

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

48 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 14» города Смоленска

Борисенкова Ирина Владимировна
Самсонова Анастасия Юрьевна

4

Дата экзамена: 17 апреля 2023 г.
Предмет: русский язык________

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

36 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 39» города Смоленска

Галактионова Юлия Валерьевна
Захаренкова Наталья Владимировна
Никеева Г алина Ивановна

Дата экзамена: 19 апреля 2023 г.
Предмет: математика профильного уровня, математика базового уровня

Код
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ

36 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 39» города Смоленска

Г алактионова Юлия Валерьевна
Захаренкова Наталья Владимировна
Никеева Г алина Ивановна

т